An Pergamentstreifen 1) ziemlich lädirt **Siegel Jacobs** wie Abbild. 93; 2) gut erhalten das des **Hans** wie Abbild. 96.

**2214. Der Hauptmann Conrad von der Asseburg auf Burg Hadmersleben resignirt** Altar u. Vikarie in der Kirche zu Heiningen seinem Schreiber Heinrich Langen, der beides dem Hildesheimer Official zur Einverleibung in das Kloster Heiningen überweist. **Hadmersleben 1467 Januar 28.**

Nach einem Copialbuche vom J. 1713, S. 283, im ehemaligen Klosterarchive zu Heiningen.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, indictione quinta, decima die vero Mercurii, vice-sima octava mensis Januarii, hora primarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli, divina providentia pape secundi, anno ejus tertio, in castro Hadmersleve Halverstadensis dyocesis coram *strenuo viro Conrado de Asseborg capitaneo*, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis vir Hinricus Langen, notarius ac scriba *dicti Conradi de Asseborg*, clericus Halberstadensis dyocesis, possessor altaris seu vicarie corporis Christi, sanctorum Philippi et Jacobi et Thome apostolorum, sitorum in ecclesia sancti Petri sanctimonialium in Heyningen

ordinis sancti Augustini, non vi, metu, dolo aut aliqua alia machinatione commissus, sed sponte, libere, simpliciter et plane dictum altare seu vicariam, ut prefate ecclesie in Heyningen preposito, priorisse ac conventui ibidem juxta tenorem bulle preacti sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pauli pape moderni desuper confectis ad incorporandum ad manus dicti *senioris Conradi* et omnium collatorum *de Asseborg* resignavit et plenum adhibuit consensum, qui *senior Conradus de Asseborg* omnimodam sue collationis potestatem sanctissimo domino nostro moderno aut officiali curie Hildensemensis, in hac parte commissario, uti in litteris eorundem *de Asseborg* sigillatis apparet, ad perficiendum hujusmodi incorporationem exhibet et in perpetuum dimittit. Acta sunt hec in estuario Hadmersleve sub anno, indictione, die, mense, hora et pontificatu, quibus supra, presentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus viris domino Johanne Nygenborne preposito, Conrado Snetinghusen, officiali monasterii sanctimonialium in Hadmersleve Halberstadensis dyocesis, et Symone Hagenawen cappellano, presbiteris et clericis Halberstadensis et Hildensemensis dyocesium, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(Notariats-  
zeichen.) Et ego Hinricus Himpteke, clericus Hildensemensis dyocesis, publicus sacra imperiali auctoritate notarius, quia hujusmodi resignationi altaris et collationi et ammissioni omnibusque aliis et singulis, dum sic, ut premittitur, fierent et agerentur, una cum prenomatis testibus interfui, eque sic fieri vidi et audivi ideoque hoc presens publicum instrumentum manu propria conscriptum exinde confeci, subscripsi et publicavi sigilloque et nomine meis solitis et consuetis signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

Im Copialbuche sind noch folgende Nachrichten über Begabungen an Kloster Heyningen seitens *derer von der Aßeburg* beigelegt (vergl. II, 366 Nr. 1411).

#### De missis hujus altaris.

Misse parate hujus altaris sunt he: Prima pro defunctis feria secunda, secunda quinta feria de venerabili sacramento cum collecta 'Inclina fidelium tuorum', tertia sabbato de gloriosa virgine Maria cum collecta 'Inclina fidelium tuorum'.

#### De donatione trecentorum florenorum.

Anno dominice incarnationis millesimo quingentesimo decimo octavo obiit strenuus *Bernardus de Asseborg*, qui donavit monasterio nostro Heyningen trecentos florenos, ut he misse ad idem altare tenerentur, scilicet missa divi Andree apostoli cum collecta 'Inclina fidelium tuorum', in secunda hebdomada missa sancti Bartolomei apostoli cum collecta 'Inclina fidelium tuorum', in tertia hebdomada missa videlicet beati Laurentii cum collecta 'Inclina fidelium tuorum', et sic repeterentur, ut omni hebdomada una earum servaretur.

#### De donatione centum marcarum.

*Strenuus Conradus de Asseborg* et Gumbrecht de Wansleve largiti sunt monasterio nostro Heyningen largam eleemosinam, videlicet centum marcas puri et examinati argenti, apud dominos in Supplinborch anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto. Sed illi domini de Supplinborch eandem pecuniam nostro monasterio reddiderunt anno Domini videlicet millesimo quadrin-

gentesimo tricesimo, et eisdem pecuniis comparavimus bona in Salder anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo. Hanc suprascriptam pecuniam pro] remedio animarum suarum nostro monasterio contulerunt, ut anniversarius eorum dies in die divi cathedre Petri apostoli primo et secundo in die Panthaleonis perageretur et memoria omnium illorum defunctorum *de Asseborg*.

- 2215.** Erzbischof Johann von Magdeburg befehlt die Brüder u. Vettern Hermann, Claus, Friedrich, Hans, Curd u. Hermann v. Trotha mit der Burg Krosigk und den Dörfern Krosigk, Holmdorf, Kempendorf, Kaltmarkt u. Wist. **Calbe 1467** (am sonnabende sent Peters dage cathedra genannt) **Februar 22.**